证券代码：603626          证券简称：科森科技       公告编号：2019-076

债券代码：113521          债券简称：科森转债

转股代码：191521          转股简称：科森转股

昆山科森科技股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会、全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得政府补助的基本情况

昆山科森科技股份有限公司（以下简称“公司、科森科技”）及全资子公司

昆山元诚电子材料有限公司（以下简称“元诚电子”）、全资子公司科森科技东台

有限公司（以下简称“科森东台”）、控股子公司江苏科森光电科技有限公司（以

下简称“科森光电”）于 2019 年 7 月 1 日至 2019 年 12 月 17 日期间累计收到的

与收益相关的政府补助 13,119,340.00 元人民币，占公司最近一个会计年度经审

计净利润的 10.52%；收到的与资产相关的政府补助 10,000,000.00 元人民币，占

公司最近一个会计年度经审计总资产的 0.20%。具体明细如下：

（1）与收益相关补助

序

号

获得补

助单位
项目

收到补助的时

间

补助金额

（元）
补助依据

1 元诚电子

苏州工程

技术研究

中心

2019 年 10 月 24

日
200,000.00

关于下达 2018 年苏

州市企业工程技术

研究中心建设项目

的 通 知 （ 苏 科 服

〔2018〕72 号）

2 科森科技

2018 年昆

山市重点

实验室

2019 年 10 月 28

日
100,000.00

关于下达 2018 年省

研究生工作站、苏州

市重点实验室和省、

苏州市工程技术研

究中心项目补助经

费的通知

3 科森科技
2019 年度

省级专利

2019 年 11 月 15

日
3,000.00

2019 年度省级专利

资助资金-国内发明

资助资金 年费资助

4 科森科技

2019 年度

省级专利

资助资金

2019 年 11 月 15

日
10,000.00

2019 年度省级专利

资助资金-国内授权

发明专利资助

5 科森科技

截污改造

项目奖励

资金

2019 年 11 月 22

日
150,000.00

关于印发《昆山开发

区企业截污改造项

目奖励办法（试行）

的通知》（昆开办

〔2018〕72 号）

6 科森东台

江苏省知

识产权专

项奖励

2019 年 11 月 22

日
4,000.00

江苏省知识产权专

项奖励

7 元诚电子

2019 年商

务发展专

项资金

2019 年 11 月 25

日
6,100.00

2019 年商务发展专

项资金（第四批）管

理体系认证

8 科森科技

2019 年转

型升级创

新发展（总

部经济）扶

持资金

2019 年 11 月 28

日
30,200.00

关于 2019 年昆山市

转型升级创新发展

（总部经济）扶持资

金拟扶持企业的公

示

9 科森科技

境外高校

实习生补

贴

2019 年 12 月 2

日
30,000.00

2019 年昆山市境外

高校实习生补贴

10 元诚电子

2019 年昆

山国内发

明资助

2019 年 12 月 4

日
8,000.00

关于 2019 年昆山市

知识产权奖励项目

立项及资金下达通

知

11 科森科技

2019 年昆

山市知识

产权奖励

类（示范优

势企业、贯

标奖励、专

利奖）

2019 年 12 月 9

日
80,000.00

关于 2019 年昆山市

知识产权奖励项目

立项及资金下达通

知

12 科森科技

2019 年昆

山国内发

明资助

2019 年 12 月 9

日
56,000.00

关于 2019 年昆山市

知识产权奖励项目

立项及资金下达通

知

13 科森科技

环境污染

责任保险

奖励资金

2019 年 12 月 10

日
9,240.00

市政府办公室关于

印发昆山市推行绿

色金融服务助力节

能环保安全发展实

施方案的通知（昆政

办发〔2018〕55 号）

14 科森科技

2018 年度

工业智能

化技术改

革

2019 年 12 月 11

日
793,800.00

关于下达 2018 年度

工业企业智能化技

术改造奖补资金的

通知（昆工信〔2019〕

133 号）

15 科森科技

2018 年 3

月-2019 年

2 月自动监

控运维补

助

2019 年 12 月 16

日
39,000.00

昆山市自动监控运

维考核终评得分公

示和实施奖补的通

知

16 科森科技

企业兼并

重组做大

做强项目

2019 年 12 月 16

日
11,500,000.00

2019 年昆山市高质

量发展（工业经济）

等专项第一批拟立

项目公示

17 科森科技

昆山市技

能大师（名

师）工作室

一次性创

办补贴

2019 年 12 月 17

日
100,000.00

关于开展 2019 年昆

山市技能大师（名

师）工作室申报工作

的通知

（2）与资产相关补助

序

号

获得补

助单位
项目

收到补助的时

间

补助金额

（元）
补助依据

1 科森光电 土地补贴 2019年 10月 8 日 10,000,000.00
科森光电新建项目

用地补助款

 二、补助的类型及其对上市公司的的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有关规定，公司收到的上述

资金与收益相关的政府补助为 13,119,340.00 元，已计入营业外收入，确认为当

期损益；收到的与资产相关的政府补助为 10,000,000.00 元，计入递延收益，按

土地收益年限分期摊销，计入其他收益 16,666.67 元，确认为当期损益。最终对

公司损益的影响将以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

昆山科森科技股份有限公司

 董 事 会

2019 年 12 月 19 日